



<b>No. EXPEDIENTE</b>
<b>EDENORTE-CCC-LPN-2022-0017</b>
<b>No. DOCUMENTO</b>
<b>DF-C183-2022</b>

09 de noviembre del 2022

## **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**

### **SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

#### **UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

No. Solicitud: **EDENORTE-CCC-LPN-2022-0019**

Objeto de la compra: **COMPRA DE MATERIALES DE SUBESTACIÓN. PRIMERA CONVOCATORIA.**

Rubros: **39120000 Equipos, suministros y componentes eléctricos, 26120000 Alambres, cables y arneses, 40100000 Calefacción, ventilación y circulación del aire, 15120000 Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos, 41113635 Instrumentos de medida, observación y ensayo y 32121701 Componentes pasivos discretos.**

Planificada: no

Detalle

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.


<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Item	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (SIN ITBIS) RDS	PRECIO UNITARIO (CON ITBIS) RDS	MONTO TOTAL (CON ITBIS) RDS
1	1005457	SECCIONADOR MONOPOLAR 14.4KV 1200AMP	UN	100	35,296.56	41,649.94	4,164,994.00
2	1005665	SECCIONADOR AT (BY-PASS) 69KV	UN	5	1,132,627.12	1,336,500.00	6,682,500.00
3	1005714	GABINETE PROTECCION TRANSFORMADOR	UN	2	4,576,271.19	5,400,000.00	10,800,000.00
4	1005715	GABINETE PROTECCION SS/AA	UN	10	833,050.85	983,000.00	9,830,000.00
5	1005781	RELEY PROTECC DIF TRANSF DESV 125 VCC 5A	UN	9	393,483.05	464,310.00	4,178,790.00
6	1005834	RELEY SOB INTEN 3F+N OCILLO 125VCC 5A	UN	21	285,254.24	336,600.00	7,068,600.00
7	1006066	CABLE CONTROL SJTW 14AWG X 12 HILOS	M	1,000	696.90	822.34	822,340.00
8	1006070	CABLE CU MULTIFIBRA #2 AWG	M	100	165.25	195.00	19,500.00
9	1006087	CABLE COBRE DESNUDO 350 MCM	M	2,000	1,576.27	1,860.00	3,720,000.00
10	1006098	CABLE CONTROL SJTW 10AWG X 2 HILOS	M	2,000	438.84	517.83	1,035,660.00
11	1006108	CABLE CONTROL 4 X 8 AWG	M	1,000	182.20	215.00	215,000.00
12	1006155	CABLE COBRE DESNUDO 4/0 19 HILOS AWG	M	5,000	910.00	1,073.80	5,369,000.00
13	1006978	TERMINAL COMPRESION BIMET 4/0AWG	UN	600	330.51	390.00	234,000.00
14	1007206	VENTILADOR MONO 220 VCA 56 VA 130m3/h	UN	96	30,508.47	36,000.00	3,456,000.00
15	1007789	FERUL 1.5 MM	UN	20,000	24.84	29.31	586,200.00
16	1007790	FERUL 2.5 MM	UN	10,000	24.84	29.31	293,100.00
17	1007955	TRANSF TENSION UTD 72-69000	UN	6	503,389.83	594,000.00	3,564,000.00
18	1008213	INTERRUPTOR TELECONTROLADO REENGANCHE	UN	40	2,118,644.07	2,500,000.00	100,000,000.00
19	1008221	CAMARA TERMOGRAFICA	UN	2	3,082,539.83	3,637,397.00	7,274,794.00
20	1008252	ACEITE ELECTRICO P/TRANSFORMADOR	TQ	200	52,203.39	61,600.00	12,320,000.00
21	1008862	GRASA CONTACTO ELECTRICA BIMETALICA CU	LB	100	2,759.99	3,256.79	325,679.00
22	1008864	CONECTOR PALA/CABLE 4/0-559 MCM	UN	100	6,101.69	7,200.00	720,000.00
23	1008871	BREAKER 4 POLOS 100AMP	UN	10	14,160.00	16,708.80	167,088.00
24	1009196	TRANSFORMADOR D/TENSION 34500/120V 500V	UN	6	83,614.58	98,665.20	591,991.20
25	1011338	RELE REGULACION TRANSFORMADOR POTENCIA	UN	4	629,237.29	742,500.00	2,970,000.00

26	1012604	TRANSF DE INTENSIDAD 72-200-400	UN	6	419,491.53	495,000.00	2,970,000.00
27	1013912	TERMINAL AISL ROJO N°1.5 MM TIPO PIN	UN	15,000	7.78	9.18	137,700.00
28	1013913	TERMINAL AISL AZUL N°2.5 MM TIPO PIN	UN	15,000	7.78	9.18	137,700.00
29	1014282	BREAKER 2P 6A DC CON CONTACTO AUX	UN	10	2,676.61	3,158.40	31,584.00
30	1014283	BREAKER 2P 63A DC CON CONTACTO AUX	UN	20	4,200.00	4,956.00	99,120.00
31	1014284	BREAKER 2P 2A DC CON CONTACTO AUX	UN	15	2,252.70	2,658.19	39,872.85
32	1014285	BREAKER 2P 10A DC CON CONTACTO AUX	UN	15	2,947.12	3,477.60	52,164.00
33	1014286	BREAKER 2P 30A DC CON CONTACTO AUX	UN	15	3,566.44	4,208.40	63,126.00
34	1014287	BREAKER 2P 20A DC CON CONTACTO AUX	UN	15	3,050.85	3,600.00	54,000.00
35	1014473	INTERRUPTOR 145KV 1200A DE INTEMPERIE	UN	2	4,186,440.68	4,940,000.00	9,880,000.00
36	1014474	INTERRUPTOR 72.5 KV, 1200A DE INTEMPERIE	UN	2	3,188,135.59	3,762,000.00	7,524,000.00
37	1014576	RECTIFICADOR M. 125Vcc-50A CON BATERIAS	UN	3	1,483,050.85	1,750,000.00	5,250,000.00
							<b>212,648,503.05</b>

CÓDIGO	DIRECCIÓN DE ENTREGA	CANTIDAD
1005457	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	100
1005665	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	5
1005714	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	2
1005715	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	10
1005781	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	9
1005834	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	21
1006066	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	1,000
1006070	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	100
1006087	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	2,000
1006098	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	2,000
1006108	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	1,000
1006155	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	5,000
1006978	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	600
1007206	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	96
1007789	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	20,000
1007790	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	10,000
1007955	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	6
1008213	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	40
1008221	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	2
1008252	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	200
1008862	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	100
1008864	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	100
1008871	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	10
1009196	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las	6

	Charcas, Santiago, Rep. Dom.	
1011338	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	4
1012604	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	6
1013912	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	15,000
1013913	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	15,000
1014282	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	10
1014283	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	20
1014284	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	15
1014285	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	15
1014286	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	15
1014287	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	15
1014473	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	2
1014474	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	2
1014576	Carretera Jánico (Km 4 ½) después del almacén de 8A, Las Charcas, Santiago, Rep. Dom.	3



**Cornelio González**  
Gerente de Compras  
Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

